### **Details of HSGPC Election**

67 (14/18/363). Sh. SHISHPAL SINGH KEHARWALA (Kalanwali)

Will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) The number of votes have been created for the election of HSGPC
- b) Whether any time has been fixed by the government for election of HSGPC; if so, the details thereof?

## REPLY

#### Hon'ble Chief Minister

- a) Sir, Approximately 2.83 lakh voters have been registered.
- b) Schedule for the conduct of first General Election of the Haryana Sikh Gurdwaras Management Committee was issued vide Notification No. CGEH/02/2024/70 dated 07.02.2024 according to which polling was to be held on 06.03.2024. However, in view of a request of the Director, Secondary Education, Haryana, the election schedule of the Haryana Sikh Gurdwaras Management Committee was withdrawn vide notification No. CGEH/02/2024/81 dated 08.02.2024 due to fixation of annual examination by CBSE and HSEB in the period 15th February to 2nd April, 2024.

# हरियाणा सिख गुरुद्वारा प्रबंधक समिति के चुनाव का विवरण

67 (14/18/363). श्री शीशपाल सिंह केहरवाला (कालांवाली)

क्या मुख्यमंत्री बताएंगे की:-

- क) हरियाणा सिख गुरुद्वारा प्रबंधक सिमिति के चुनाव के लिए कितने वोट बनाए गए हैं;
- ख) क्या हरियाणा सिख गुरुद्वारा प्रबंधक समिति के चुनाव के लिए सरकार द्वारा कोई समय निर्धारित किया गया है; यदि हां, तो इसका ब्यौरा क्या है?

## उत्तर

माननीय मुख्यमंत्री

- क) श्रीमान जी, लगभग 2.83 लाख मतदाता दर्ज हो चुके हैं।
- ख) हरियाणा सिख गुरुद्वारा प्रबंधक समिति के प्रथम आम चुनाव का कार्यक्रम अधिसूचना संख्या CGEH/02/2024/70, दिनांक 07.02.2024 द्वारा जारी किया गया था जिसके अनुसार मतदान दिनांक 06.03.2024 को होना था। लेकिन, हरियाणा शिक्षा बोर्ड और केंद्रीय शिक्षा बोर्ड की वार्षिक परीक्षा 15 फरवरी से 2 अप्रैल, 2024 की अवधि में नियत होने के कारण निदेशक, सेकेंडरी शिक्षा, हरियाणा के अनुरोध के मध्य नजर हरियाणा सिख गुरुद्वारा प्रबंधक समिति के चुनाव का कार्यक्रम अधिसूचना संख्या CGEH/02/2024/81 दिनांक 08.02.2024 द्वारा वापिस ले लिया गया था।